MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CAMPUS CARAÚBAS

COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL PROAE/UFERSA 003/2020

RESULTADO PARCIAL - CAMPUS PAU DOS FERROS

A Coordenação de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais,
torna público o RESULTADO PARCIAL do processo de seleção para o AUXÍLIO INCLUSÃO
DIGITAL do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do

Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS PAU DOS FERROS, semestre 2020.1, realizado por meio do

Edital PROAE/UFERSA 003/2020.
Neste momento, os(as) discentes que tiveram suas inscrições DEFERIDAS devem

aguardar a publicação do resultado final deste processo seletivo para só então dar
encaminhamento às etapas de abertura de conta bancária, assinatura de Termo de
Compromisso e a realização da compra do equipamento.

O RESULTADO FINAL, conforme cronograma estabelecido no Item 12.1 do Edital

PROAE/UFERSA 003/2020, será publicado até o dia 03/09/2020.
Os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS e desejarem impetrar

recurso a este Resultado Parcial terão o prazo de 03 (três) dias corridos a contar da data de

divulgação deste resultado e deverão utilizar o arquivo editável do Anexo XIV do Edital,
disponibilizado junto a este comunicado, sem necessidade de impressão e assinatura, com

envio do arquivo para o e-mail cae.pdf@ufersa.edu.br.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

 MATRÍCULA NOME

1 2018011388 TATIANA BESERRA DA SILVA

2 2017021298 JANYELLY APARECIDA OLIVEIRA RODRIGUES

3 2017021180 RAYSSE RAYANE SILVA

4 2018011119 MARIA VITORIA MACEDO MELO

5 2018021332 FRANCISCA ALCIMONE BRITO PEREIRA

6 2017021196 AMANDA KARLA DA COSTA ALVES

7 2019022158 PATRICIA LOURENCO DE BESSA

8 2017011279 FRANCISCO ALISSON DA SILVA QUEIROZ

9 2020010895 CARLOS EDUARDO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE

10 2018011508 YURE NATHAN DA SILVA SOUSA

11 2019022712 SIMIRAMES MARILLAC PEREIRA PINTO

12 2019023113 FRANCISCO SALISMAR FILGUEIRA

13 2018020640 JOSE RONALDO SOUZA NUNES

14 2019011127 BRUNO WELLINGTON DA SILVA LIMA

15 2018020748 ANA JULIA OLIMPIA DA SILVA

16 2020011073 WALLACY BATISTA FERNANDES

17 2019010468 TAMARA NAYANNE DE OLIVEIRA GOMES

18 2018021335 FELIPE HENRIQUE MONTEIRO

19 2019023208 ANÁBIA VITÓRIA FERNANDES

20 2020010719 PAULO NETO DE SOUZA SILVA

21 2016020164 FELIPE MATHEUS DE ALMEIDA

22 2019011182 LUIZ FELIPE IZIDRO DA SILVA

23 2018021261 LUCAS FELIPE DA SILVA PEREIRA

24 2020011105 DENISE LOPES GALDINO

25 2020011382 MARIA AMANDA FERREIRA DE LIMA

26 2019010535 LUIZ FELIPE ALVES PEREIRA

27 2017011480 SABRINA KAREN ALMONDES MENDONCA

28 2019011554 WÁLLISON ANDRÉ SOARES CAVALCANTE

29 2016020234 SILAS FERNANDES NASCIMENTO

30 2020010343 TAISA SILVA DOS SANTOS

31 2017021212 FLAVIO HENRIQUE MONTEIRO

32 2019022201 CAYO RAVEL RODRIGUES ALVES

33 2018010348 CRISTIANA DE PAULO

34 2018020642 JOAO LUCAS BATISTA DE QUEIROZ

35 2018010789 JOHN LENNON NUNES DE SOUZA

36 2019010527 FRANCISCO MATEUS PEREIRA PINTO

37 2019010760 DIERLA GALDINO LOPES

38 2019023401 CLÁUDIO RAFAEL DA SILVA

39 2019022982 CAIO LIMA DE OLIVEIRA

40 2019022306 BRENO FRANCISCO FERNANDES

41 2020010603 THIAGO PETERSON LEITE NOGUEIRA

42 2018010484 FATIMA LUANA ABREU DA SILVA

43 2018020908 AVILANGE BEZERRA MARTINS DA SILVA

44 2018020593 ANTONIO JERFFESON LIMA ARAUJO

45 2015020432 ALEX FREIRE DE AVELAR

46 2018020755 EVELYN SAMELA DE SOUSA LIMA

47 2019022490 JEFFERSON FEITOSA ROZENDO

48 2019010490 MARIA RUTE SANTANA

49 2019011023 EMANUEL FERNANDO DA COSTA MOURA

50 2019022741 CRISTYELLE YWSKA DANTAS ESTRELA

51 2017011275 EDILANE CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO

52 2018011328 RODRIGO FERREIRA DE SOUZA

53 2018011201 NATALIA KELLY DA SILVA PIRES

54 2020011605 EMILIA MIKAELA CAVALCANTE DAS CHAGAS

55 2019010621 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA

56 2018010915 LEANE LEANDRO DE SENA

57 2019010909 AMANDA CRISTINA DA SILVA

58 2019011477 FRANCISCO EDUARDO DUARTE DA SILVA

59 2019022937 MARIA EDUARDA FERREIRA SOUZA

60 2018020652 SAYONARA SUELLEN BATISTA DA SILVA

61 2018010804 JORDANA BENICIO DE ALMEIDA PINTO

62 2017021279 CICERO ARAUJO RODRIGUES

63 2018010815 JOSE CAIO CHAVES HOLANDA

64 2018010247 ARTEMIO SARMENTO MATIAS

65 2018011098 MARIA LAURA SILVA DO NASCIMENTO

66 2016020261 GABRIELA FREITAS CARVALHO

67 2019022143 ALYSON WILLIAM SILVA PEREIRA

68 2018010339 CLARA LARISSA FERNANDES SILVA

69 2020010152 AMANDA APARECIDA GONCALVES CHAVES

70 2019022241 FERNANDO UMBILINO ALVES

71 2020011487 AMANDA BEATRIZ DA SILVA

72 2018020914 JAYANE ALVES PAIVA

73 2016021374 THIAGO JOSE LIMA ROSA

74 2020010973 MARIA JESSICA DA SILVA FERREIRA

75 2020010374 FELIPE DE ALMEIDA SILVA

76 2020010920 CICERO WAGNER EVANGELISTA DINIZ

77 2018020980 LUCAS MATHEUS ALEXANDRE DA SILVA

78 2016021369 MARIA ALDACEIA DO NASCIMENTO LIMA

79 2018022152 GABRIEL LUÍDY MOREIRA

80 2019022409 LARA BEATRIZ PEREIRA DE LIMA

81 2019010934 JOSE JOALYSON SILVA DE MEDEIROS

82 2017021231 FRANCISCO ROMERO DA SILVA

83 2019023190 GABRIEL CALDAS BARROS E SÁ

84 2020011497 FRANCISCO LUCAS DE SOUZA LINHARES

85 2016020157 KAMILA MATIAS VIRGINIO

86 2016020243 TATIANE DA SILVA DO NASCIMENTO

87 2019022110 AUSTIDIO ALVES MARINHEIRO NETO

88 2019023095 LEANDRA LAUANA IZIDIO FERREIRA

89 2019023211 NAIARA DA SILVA PEREIRA

90 2020010297 IRES MAIARA DOS SANTOS

91 2018020406 ANA JOAQUINA BARBOSA DE SOUZA

92 2019010800 ANA JULIA NUNES CARDOSO

93 2019011085 MAYCON JONATHAN SILVESTRE DA COSTA

94 2018010237 ANTONIO VINICIUS ALVES DA SILVA

95 2020011644 GUILHERME FREITAS OLIVEIRA

96 2018011311 RENAN SANTANA DO NASCIMENTO

97 2020010159 RYAM DE SOUSA ALVES

98 2019022716 CARLOS DANIEL OLIVEIRA DE MESQUITA

99 2018020409 JOSEANNY DULCE SOUZA SANTOS

100 2019011362 INGRIDY DUARTE COSTA

101 2016021209 LUCAS DE SOUSA ARRUDA

102 2020010292 GIOVANA BEZERRA DUARTE GOMES

103 2016011240 JULIO CESAR DE SOUZA SILVA

104 2019022499 LINDAMARIA GUALBERTO RAMALHO

105 2018011477 WALTER BANDEIRA LUCAS NETO

106 2018010520 FRANCISCO ALISSON DA SILVA

107 2018020576 LOWANY MARIAN DOS SANTOS SILVA

108 2020010423 PATRICK ALVES RAMOS

109 2020011596 BRUNA FERNANDES MARTINS

110 2019010739 CARLOS EDUARDO FERNANDES QUEIROZ

111 2018021184 VALDEGLEISON PINHEIRO DE OLIVEIRA SANTOS

112 2016020244 JOSE LEANDRO VIEIRA SANTANA

113 2017010311 LUINE IZABELA LIMA RODRIGUES

114 2020010733 VICENTE EWERTHON FERREIRA

115 2019022239 TALITA FERREIRA DA SILVA

116 2018020612 GERMANO DE ARAUJO FELIX

117 2016020242 AILA FIGUEIREDO DE SOUSA

118 2019022833 THOMAS ANTONIO DE FREITAS FERREIRA

119 2019022227 HORTENCIA DA SILVA NUNES

120 2019011472 ANDRÉ LOPES DE LIMA

121 2015020436 JESSYELE DE LIMA ANDRADE

122 2018020518 LUCIANO VIANA FERNANDES

123 2018011245 PAULO HENRIQUE MARTINS BEZERRA DA SILVA

124 2017010306 KELVIN PABLO DE SOUZA FERREIRA

125 2020010432 EMANOEL BRUNIO SANTANA SILVA

126 2019021803 MARIA EDUARDA LOPES FERREIRA

127 2016020253 FRANCISCO GUILHERME REGO BRASIL

128 2020010917 DENYLSON DE FREITAS FEITOZA

129 2020011177 FABIO VINICIUS GOMES ALEXANDRE

130 2017021182 VALESKA JORDANNA ALVES DE SOUZA

131 2018022116 ITALO EDUARDO FREITAS FONSECA

132 2018011005 LUIZ FELIPE QUEIROZ DE FRANCA

133 2019010711 FRANKLYN AYRAN ALVES MONTEIRO

134 2016020167 KAIRO RIBEIRO DE MORAIS

135 2016020149 ADRIANA MARIA DO NASCIMENTO ANCHIETA

136 2018020607 MARCELO AUGUSTO DE HOLANDA FREITAS

137 2019010553 AGDA MARIA CASTRO MARQUES

138 2019010796 JAYNARA ALEXANDRE LUCAS GRANGEIRO

139 2016020172 ROBERTA CLARICE MENESES MOURA

140 2020010863 LUIZ FELLIPE BARRETO

141 2018021250 ROSANNY MIRELLY MELO ALMEIDA

142 2020011649 LUCAS ALMEIDA BARRETO

143 2016021192 JEDERSON YAGO SILVA REGO

144 2018021115 MARIA HELENA FERREIRA DE OLIVEIRA

145 2017010994 MARCELO TAVARES DE OLIVEIRA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

 MATRÍCULA NOME MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 2020010758 RANIERY BEZERRA BESSA

Art. 27, Inc. XV, da
Resolução
CONSUNI/UFERSA
Nº 003/2020

2 2018021310 FRANCISCO EWVERTON FERNANDES Item 5.4.3

3 2017011281 GESSICA MAYARA DA SILVA ANDRADE Item 5.4.3

4 2019022477 GUILHERME SOUZA DE CARVALHO Item 5.4.3

5 2020010783 ANTONIO VINICIO MAIA LIRA Item 5.4.3

6 2019010601 SANALLY MARIA ALVES DANTAS Item 5.4.3

7 2015020521 GIRLANDIO MOURA DA SILVA Item 5.3.1, b)

8 2020011115 TIAGO AMARO NUNES Item 5.4.3

9 2019022789 MARIA LUCINARA DA SILVA PAIVA Item 5.4.3

10 2015020477 VITOR GOMES MELO BARRA Item 5.3.1, b)

11 2015020413 FRANCISCO PETRONIO LIMA NOGUEIRA Item 5.4.3

12 2018021517 GUILHERME SILVA AMORIM DOS SANTOS Item 5.4.3

13 2019010635 LUCAS GUSTAVO MORAIS DE OLIVEIRA Item 5.4.3

14 2017011031 LUIZ AUGUSTO GALDINO MELO Item 5.4.3

15 2019022608 LUIS FERNANDO ALEXANDRE DOS SANTOS

Art. 27, Inc. XV, da
Resolução
CONSUNI/UFERSA
Nº 003/2020

16 2017021151 ANA CAROLINA DE FREITAS OLIVEIRA Item 5.4.3

17 2017011002 THIAGO PINHEIRO DE FREITAS Item 5.4.3

18 2018020440 JOHN YAGO ROCHA DA SILVA Item 5.4.3

19 2019010691 ISAQUE REGO FERREIRA Item 5.4.3

20 2018010651 HUGO GABRIEL ARAUJO E FERNANDES Item 5.4.3

21 2019022533 ALISSON BRENO DA SILVA Item 5.4.3

22 2019022717 CARLOS DANIEL FREIRE FERNANDES Item 5.4.3

23 2020010418 ANNY CAROLINE OLIVEIRA FREIRE Item 5.4.3

24 2016011119 MARIA LUIZA BARROS DIAS Item 5.3.1, b)

25 2017021303 MARIA TALITA DA COSTA Item 5.4.3

26 2017021317 JOAO VICTOR CRESCENCIO FERREIRA Item 5.4.3

27 2016011095 JEFERSON LUAN DA SILVA Item 5.3.1, b)

28 2014020392 TIAGO TEIXEIRA BANDEIRA Item 5.3.1, b)

29 2016002350 GEOVANA JÉSSICA AMORIM Item 5.3.1, b)

30 2015006345 FRANCISCO DIOGO DA COSTA SILVA Item 5.3.1, b)

31 2015020600 MARIA ADRIANA DE OLIVEIRA Item 5.3.1, b)

32 2019022979 ANTONIA LORENA ALVES DE SOUZA Item 5.4.3

33 2012020618 RONILDO MARLEY CARVALHO DE OLIVEIRA Item 5.3.1, b)

34 2019023092 IVYS MAGNO MORAES DA ROCHA Item 5.4.3

35 2015000637 JOSÉ EDIELSON DO REGO Item 5.3.1, b)

36 2017021311 ISAK XAVIER Item 5.4.3

37 2020011104 LEONARDO GONCALVES DE LIMA Item 5.4.3

Pau dos Ferros/RN, 28 de agosto de 2020.

CARLOS VICTOR SARAIVA LACERDA
Coordenador de Assuntos Estudantis
UFERSA – Campus Pau dos Ferros

RICARDO PAULO FONSECA MELO
Diretor do Centro Multidisciplinar de Pau dos Ferros

UFERSA – Campus Pau dos Ferros